
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIE 

 treści SIWZ 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę odbioru i utylizacji odpadów zakaźnych pochodzących  

z działalności laboratoryjnej związanej z badaniami dotyczącymi zadań Inspekcji 

Weterynaryjnej. 

 

Pytanie nr 1: „W związku z obowiązkiem przestrzegania przepisów ustawy  

o odpadach, zakazujących unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych  

i zakaźnych odpadów weterynaryjnych poza obszarem województwa, na który 

zostały wytworzone (art. 20 ustawy o odpadach tj. Dz. U.2016 poz. 1987), w naszym 

przekonaniu, zasadnym jest, aby Zamawiający już na etapie wstępnej oceny ofert 

posiadał informację o lokalizacji instalacji, w której wykonawca zamierza 

unieszkodliwiać odpady wytwarzane przez Zamawiającego. 

Regulacje prawne ustawy o odpadach są przepisami szczególnymi w stosunku do 
przepisów ustawy PZP i dlatego mają pierwszeństwo w stosowaniu. Przy wyborze 
instalacji do unieszkodliwiania zakaźnych odpadów weterynaryjnych, stanowiących 
przedmiot niniejszego postępowania, nie mogą być brane pod uwagę inne, niż 
wynikające z ustawy o odpadach, kryteria, w tym ekonomiczne. Dlatego 
wnioskujemy, aby Zamawiający żądał złożenia przez Wykonawców wraz z ofertą 
oświadczenia o miejscu unieszkodliwiania odpadów (dokładny adres spalarni, 

 

do wszystkich wykonawców,  

którym przekazano SIWZ 

 

Nasz znak:  AD-O.272.2.2019 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, 17 grudnia 2018 r. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 2 - 

województwo) oraz o wolnych mocach przerobowych wskazanej instalacji, 
mogących w pełni zabezpieczyć realizację zamówienia.” 

 

Pytanie nr 2: „W  § 5 ust. 1 wzoru umowy  Zamawiający przewidział karę umowną 

za nieterminowy odbiór odpadów w wysokości 0,5 % wartości całej umowy za każde 

24 godziny uchybienia terminowi. Prosimy o zmniejszenie wartości kary 

przewidzianej w ww. zapisie wzoru umowy.” 

 

Pytanie nr 3: „W § 5 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający przewidział karę umowną za 

nieprzedstawienie  w terminie dokumentów potwierdzających sposób zatrudnienia 

osób wykonujących usługi (wskazane w pkt III.2  SIWZ) w wysokości 2 % wartości 

całej umowy za każdy dzień zwłoki. 

Dodatkowo zgodnie z zapisem pkt III.2 ppkt.2  SIWZ Zamawiający za ww. 

uchybienie przewidział możliwość cyt.: „Nie przedstawienie we wskazanym 

terminie ww. oświadczenia, bądź przedstawienie oświadczenia niekompletnego,, 

nie obejmującego wszystkich wymienionych przez Zamawiającego czynności może 

być podstawą do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn 

leżących po stronie wykonawcy oraz naliczenia kar umownych,  zgodnie z treścią 

wzoru umowy…”. Kara umowna za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy (§ 6 

ust. 4 wzoru umowy) wynosi 10% wartości całej  umowy. 

Wysokości kar umownych przewidzianych przez Zamawiającego w powyższych 

zapisach SIWZ są niewspółmierne do ewentualnej szkody jaką może wyrządzić 

Zamawiającemu nieterminowe przekazanie przedmiotowych dokumentów.  

Obecne zapisy specyfikacji dają Zamawiającemu możliwość wielokrotnego ukarania 

Wykonawcy za jedno uchybienie. Dodatkowo w przypadku, gdy Wykonawca 

podpisze umowy na 4 pakiety, powyższe  kary mogą zostać naliczone od wartości 4 

umów, co spowoduje znaczny wzrost wartości tych  kar. Aby wyeliminować 

wielokrotne karanie Wykonawcy za jedno uchybienie wnosimy o zmianę zapisów 

SIWZ: 

- odstąpienie od kar umownych określonych w § 5 ust. 3 wzoru umowy lub   

- zmniejszenie ich wysokości w stopniu adekwatnym do szkody jaką może ponieść 

Zamawiający z tego tytułu.” 

 

Odpowiedź nr 1 - 3: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 


